– 4 –

ПРОТОКОЛ

От 20 сентября 2012 года № 25
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Заместителя Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинина Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 10.00.

Председательствующий на заседании Правления – Заместитель Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинин Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 10 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 8:

1. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик-Штерн Комплект»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Федоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»);
4. Федоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);
5. Бабаянц Борис Аршамович  (НО «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области»);
6. Серебряков Василий Григорьевич (ООО «Металлоконструкция»);
7. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»);

8. Анучкин Виталий Александрович (ООО «Калининграднефтестрой СМУ»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Кудрявцева Е.Л. – И.о. Директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 10 членов Правления в заседании принимают участие 8 членов Правления.
Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 3-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».
2. Об утверждении кандидатуры на должность директора НП «СРО «ССКО».

3. Об утверждении повестки дня на Общее собрание членов НП «СРО «ССКО» на 11.10.2012 г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общества с ограниченной ответственностью «Балтийская строительная компания» (ОГРН 1083925000356), Общества с ограниченной ответственностью «Клондайк Энерго» (ОГРН 1073917001289), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Балтийская строительная компания» (ОГРН 1083925000356), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Клондайк Энерго» (ОГРН 1073917001289) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении кандидатуры на должность директора НП «СРО «ССКО».
СЛУШАЛИ: Калинина Б.В., который сообщил присутствующим о том, что в Правление НП «СРО «ССКО» поступили два заявления с просьбой рассмотреть их кандидатуры для представления на Общем собрании членов НП «СРО «ССКО» на утверждение на должность директора НП «СРО «ССКО». Заявления поступили от исполняющего обязанности директора НП «СРО «ССКО» Кудрявцевой Елены Львовны и от Демидович Натальи Алексеевны.

СЛУШАЛИ: Бабаянца Б.А., который предложил присутствующим представить на утверждение Общему собранию членов НП «СРО «ССКО» кандидатуру временно исполняющей обязанности директора НП «СРО «ССКО» Кудрявцевой Елены Львовны на должность директора НП «СРО «ССКО».

СЛУШАЛИ: Романова Л.В., который поддержал предложение Бабаянца Б.А., и добавил, что Кудрявцева Елена Львовна наиболее подходящая кандидатура на должность руководителя исполнительной дирекции НП «СРО «ССКО», так как имеет стаж работы в лицензировании строительной деятельности 7 лет и 3 года работает в должности заместителя директора – руководителя Органа по контролю НП «СРО «ССКО», в настоящее время исполняет обязанности директора НП «СРО «ССКО». Кроме того Кудрявцева Е.Л. обладает высокими профессиональными качествами, имеет большой опыт работы в саморегулировании, находится в курсе всех задач и проблем, стоящих в области саморегулирования, пользуется заслуженным авторитетом в профессиональном сообществе строителей.

СЛУШАЛИ: Серебрякова В.Г., который предложил присутствующим отказать в представлении кандидатуры Демидович Натальи Алексеевны на Общем собрании членов НП «СРО «ССКО» на должность директора НП «СРО «ССКО», в связи с отсутствием опыта в работе в области саморегулирования строительной деятельности. А также добавил, что кандидатура Демидович Н.А. безусловно проигрывает в сравнении с кандидатурой Кудрявцевой Е.Л. и тем самым нецелесообразно выносить вопрос о представлении кандидатуры Демидович Н.А. на Общее собрание членов НП «СРО «ССКО».

РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуру Кудрявцевой Елены Львовны для представления к утверждению на должность директора НП «СРО «ССКО» на Общем собрании членов НП «СРО «ССКО».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении повестки дня на Общее собрание членов НП «СРО «ССКО» на 11.10.2012 г.»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая предложила следующую повестку дня на Общее собрание  членов НП «СРО «ССКО» 11.10.2012 г.:

1. Утверждение новой редакции Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный Союз Калининградской области».

2. Избрание счетной комиссии Общего собрания НП «СРО «ССКО».
3. Назначение на должность директора НП «СРО «ССКО».

4. Избрание руководителя Правления НП «СРО «ССКО» (Президента НП «СРО «ССКО»).

5. Довыборы членов Правления НП «СРО «ССКО».
6. Исключение из состава членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» юридических лиц за неуплату  членских взносов (нарушивших требования п. 3.2.5. Устава НП «СРО «ССКО»), а также за грубые и неоднократные нарушения обязанностей по страхованию гражданской ответственности (п.п. 3.1.1, 10.1.2., 14.2. «Требований к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (Правила саморегулирования ПС НП «СРО «ССКО» 2.0 - 2010):
- ООО «Техностройсервис» (ОГРН 1023900583508).

СЛУШАЛИ: Калинина Б.В., который предложил присутствующим исключить из предлагаемой повестки дня вопросы о выборе руководителя Правления НП «СРО «ССКО» и о довыборе членов НП «СРО «ССКО», в связи с нецелесообразностью проводить выборы в настоящее время, так как полномочия действующего Правления заканчиваются в апреле месяце 2013 года и избирать Председателя Правления сроком на 6 месяцев не имеет смысла. На очередное Отчетное общее собрание членов НП «СРО «ССКО» в повестку дня будет включен вопрос о выборе Правления в связи с окончанием срока полномочий действующего Правления, а также вопрос о выборе Председателя Правления НП «СРО «ССКО».

СЛУШАЛИ: Полякова И.А., Бабянца Б.А., Федорова Ю.В., которые поддержали предложение Калинина Б.В. перенести вопросы о выборах на Очередное отчетное общее собрание членов НП «СРО «ССКО».
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая разъяснила присутствующим порядок и сроки формирования повестки дня на Общие собрания членов НП «СРО «ССКО» в соответствии с Уставом НП «СРО «ССКО».

РЕШИЛИ:

Утвердить следующую Повестку дня на Общее собрание на 11 октября 2012 г.:
1. Утверждение новой редакции Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный Союз Калининградской области».
2. Назначение на должность директора НП «СРО «ССКО».
3. Исключение из состава членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» юридических лиц за неуплату  членских взносов (нарушивших требования п. 3.2.5. Устава НП «СРО «ССКО»), а также за грубые и неоднократные нарушения обязанностей по страхованию гражданской ответственности (п.п. 3.1.1, 10.1.2., 14.2. «Требований к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (Правила саморегулирования ПС НП «СРО «ССКО» 2.0 - 2010):
- ООО «Техностройсервис» (ОГРН 1023900583508).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Правления

Б.В.Калинин